
projekt

UCHWAŁA N R ....................... /2021

RADY GMINY ŁĄCZNA

z dnia...........................r.

w sprawie przystąpienia Gminy Łączna 

do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie” 

oraz upoważnia Wójta Gminy Łączna do wyznaczania reprezentanta Gminy Łączna 

w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie”

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust.l pkt 10, 17, 18 i 19 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020 r. poz. 713 z późn.zm.) oraz art. 4 ust. 2 
pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2018r. 
poz. 563) uchwala się, co następuje:

§ i -

W celu realizacji zadań własnych Gmina Łączna przystępuje do Stowarzyszenia Lokalna 

Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie”.

§ 2.

Upoważnia się Wójta Gminy Łączna do wyznaczania reprezentanta Gminy Łączna 

w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie”.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Lokalna Organizacja Turystyczna „Góry Świętokrzyskie” jest dobrowolnym, samorządnym 
i trwałym zrzeszeniem osób fizycznych i prawnych, prowadzącym działalność w celu 
wykorzystania potencjału turystycznego obszaru Gór Świętokrzyskich do jego 
zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego.

Szczegółowe cele działania to:
1. Zbudowanie rozpoznawalnej marki „Góry Świętokrzyskie” jako obszaru atrakcyjnego 

turystycznie, kulturowo, inwestycyjnie i jako atrakcyjnego miejsca zamieszkania.
2. Zintegrowanie środowiska turystycznego i okołoturystycznego obszaru 

Gór Świętokrzyskich.
3. Zbudowanie świadomości ekologicznej mieszkańców obszaru Gór Świętokrzyskich.
4. Pobudzenie przedsiębiorczości mieszkańców obszaru Gór Świętokrzyskich.
5. Wzrost liczby turystów i odwiedzających przyjeżdżających w Góry Świętokrzyskie 

oraz wzrost liczby mieszkańców obszaru Gór Świętokrzyskich.
6. Wzrost znaczenia obszaru Gór Świętokrzyskich w rozwoju Województwa 

Świętokrzyskiego.

Obecnie członkami Lokalnej Organizacji Turystycznej są między innymi 4 gminy tj. Bieliny, 
Bodzentyn, Górno, Nowa Słupia oraz Świętokrzyski Park Narodowy, Ojcowie Oblaci Maryi 
Niepokalanej oraz podmioty branży turystycznej.

Odbywające się w ostatnich miesiącach spotkania przedstawicieli Gmin należących 
do Związku Gmin Gór Świętokrzyskich, Rady Programowej ds. Rozwoju Marki Turystycznej 
Góry Świętokrzyskie i branży turystycznej z terenu Gór Świętokrzyskich, prowadzone prace 
oraz założenia zasad wykorzystania środków Unii Europejskiej 2021-2027, jednoznacznie 
wskazują na potrzebę zbudowania międzysektorowej organizacji pozarządowej obejmującej 
swoim zasięgiem cały obszar Gór Świętokrzyskich.

Składki członkowskie w Stowarzyszeniu opłacane będą z budżetu Gminy. Wysokość składki 
ustalana jest przez Walne Zebranie Członków. Jej wysokość na rok 2021 zostanie ustalona na 
Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia planowanym na maj 2021. Zarząd 
Stowarzyszenia proponuje aby wyniosła 2500 zł od gminy.

Do członkostwa w LOT Góry Świętokrzyskie i współpracy przy realizacji założonych celów 
na rzecz rozwoju Gór Świętokrzyskich Zarząd LOT zaprasza wszystkie gminy Związku Gmin 
Gór Świętokrzyskich, przedsiębiorców i inne organizacje prowadzące działalność na ich 
terenie.


